MANUALE USO E MANUTENZIONE PFI 60 RADIALE - PFI 60 P RADIALE

INFORMAZIONI GENERALI

Frizione a dischi multipli in bagno d’olio a comando idraulico
Attuatore elettrico; 12V o 24V ( da specificare nell’ordine )
Coppia max. 600 Nm

Velocita max. in ingresso 3200 rpm

Peso a secco 80 kg

VERSIONI

PFI 60 entrata con albero cilindrico ed uscita con albero cilindrico

PFI 60 P entrata con albero cilindrico ed uscita con presa per pompa idraulica .

Possibilita di montaggio indipendente con campana SAE 3-2-1

I1 senso di rotazione all’ingresso puo essere orario o antiorario ( da specificare nell’ordine)

INGOMBRI PFI 60 RADIALE COMANDO ELETTRICO

4LB8

80 313 65

50

B5 194

35 48

|

38

F MAX=
1000Kg

T Ty |m i

M 12

0200n7

D4an7
12

D 45h7
150

345.25

ML B
7S\
£y

&Q

o270 SAE -2-3 84 50

300 50 3n

INGOMBRI PFI 60P RADIALE COMANDO ELETTRICO



30 38
65

_ 3/8'GAS

3/8°GAS

n*8 fori M14

= = m .
g T =z .
= ég_ C:\fﬁ
I:E';:D =
I TITITTT] V BY 150
50 239
LUBRIFICAZIONE

tipo di olio motore SAE 15- 40 W specifiche API CD
Lungo il circuito di raffreddamento nella tubazione di ritorno alla frizione e’ consigliabile interporre un filtro olio
(non fornito assieme alla frizione)

RAFFREDDAMENTO E PRESSIONI IDRAULICHE

L’olio della frizione deve essere raffreddato con uno scambiatore esterno

Caratteristiche impianto di raffreddamento:

- tubazioni con raccordi da '42” con specifiche SAE 100 R1 AT

- temperatura max. olio 90°

- La frizione ha un setup pre impostato dalla fabbrica di 11 - 13 bar (in continuo) @ 1000 rpm in ingresso con olio a
temperatura di 60° - 70 © e 2000 RPM a 13-16 bar con olio a temperatura di 60 ° - 70 °

La pressione idraulica puo essere verificata applicando un manometro con capacita max. almeno di 30 bar alla presa
di pressione M12 x 1.5 , indicato nei disegni di assieme rif. n° 33

A richiesta e’ possibile fornire assieme alla frizione un gruppo di raffreddamento acqua - olio composto da:

n° 1 scambiatore acqua —olio cod. 1023078

n°2 bocchettoni cod. 4626035

n°4 rosette cod. 4609029

n°2 tubi cod. 2042081

INSTALLAZIONE
La PFI 60 radiale puo essere collegata per ricevere il moto :



- direttamente al volano di un motore tramite giunto flessibile parastrappi € campana di accoppiamento
- tramite albero cardanico,
- tramite puleggia per cinghie trapezioidali
- collegata su di un accoppiatore per pompe idrauliche
la frizione PFI 60 radiale puo trasmettere il moto:
- ad una puleggia per cinghie trapezioidali
- ad un albero cardanico

La PFI 60 P radiale puo essere collegata per ricevere il moto :
- direttamente al volano di un motore tramite giunto flessibile parastrappi e campana di accoppiamento
- tramite albero cardanico,
- tramite puleggia per cinghie trapezioidali
- collegata su di un accoppiatore per pompe idrauliche
la frizione PFI 60 P radiale puo trasmettere il moto:
- ad una pompa idraulica singola o in tandem

USO

La frizione PFI 60 deve essere innestata con un numero di giri dell’albero in ingresso compresi tra 600 e 1000 rpm
La frizione dispone di un comando di tipo elettrico 12V 0 24 V, assicurarsi che la tensione di alimentazione alla
bobina di comando sia corretta .

MANUTENZIONE
Controllare il livello dell’olio periodicamente tramite 1’apposita asta di livello, assicurarsi di non eccedere con il
quantitativo di olio durante il riempimento.
I livello do olio ottimale e’ compreso tra la tacca del minimo e la tacca del massimo presenti sull’asta di livello.
Per ripristinare il corretto quantitativo di olio o verificarne il livello, procedere come descritto :

- assicurarsi che all’interno della frizione ve ne sia un quantitativo almeno fino al livello minio sull’asta

dell’olio

- mettere in funzione la frizione per due —tre minuti

- arrestare la frizione e verificare il livello tramite ’apposita asta

- rabboccare con nuovo olio se necessario.
Sostituire 1’olio dopo le prime 50 ore di moto, per far fuoriuscire 1’olio dalla frizione occorre svitare il tappo di
scarico olio che si trova in coppa, ogni qualvolta si sostituisce 1’olio occorre procedere alla pulizia della testina
magnetica presente sul tappo di scarico e alla sostituzione o pulizia del filtro dell’olio. Successivamente sostituire
’olio dopo 1000 ore di moto o 1 volta I’anno

SENSO DI ROTAZIONE DELLA FRIZIONE

La rotazione dell’albero in ingresso ¢ predefinita al momento dell’ordine

( oraria o antioraria ) ed ¢ indicata tramite una freccia posta sulla carcassa della frizione
E’ possibile comunque modificare tale impostazione modificando la disposizione dei particolari per cambiate il senso
di rotazione della frizione.

Con riferimento al disegno di assieme :

Svitare le viti di fissaggio n°® 63

Estrarre di 3-4 mm il gruppo pompa olio rif. 28

Ruotare il gruppo pompa olio di 180 °

Riposizionare in battuta contro la frizione il gruppo pompa olio rif. 28

Inserire e stringere le viti di fissaggio n°® 63

RICAMBI
Al momento dell’ordine per parti di ricambio, comunicare il modello ed il numero di serie, 1 dati si trovano stampati
sulla targhetta di riconoscimento della frizione

DISEGNO DI ASSIEME FRIZIONE PFI 60 RADIALE



33053432118 114 | 9 161 46) 31 2TA25 127 X 57

19 . L

13
44

56136438 7 11211320123 62159 ] 5

Dettaglio valvola scala 71t




42
48
)
()




B



/0 [Blocco comamdo 24Vaold 14643001
68 |Sfara B5-16 14630010
A [Nipples 3-8 Ges DIN 7E11 14624007
B7 [Linguetta Gx89 UMI| BGOG 114621025
B8 |[Linguetta AT4x9x50 UMI| BE04-88 214620105
B5 |Vite T.C.C.E. M12xa5 UMI 58317 - B A 8| 4615372
B4 [Vite T.C.C.E. M10x30 UKWI 50317 - &.8 64615302
B3 [Vite T.E. MBx35 UNI 5738 - 8.8 214619321
B2 [Vite T.C.C.E. MBx25 UNI 5831 - 8.6 9| 4615215
61 |vite T.C.G.E. MBx35 UNI 5831 - 8.6 414615152
B0 [Vite T.C.G. E, MBx14 UNI 2837 - 8.8 84619138
9 [Vite T.E. MBx10 UMI 5739 - 8.8 114615132
58 |Roseita elasiica A8 UNI 1751 24611108
97 |Roseitn di rame 1 Dos 114608031
56 |Foseltd di rame 1/2 Gas 114609030
55 |Foselta di roma 3/8 Gas 3| 4608029
94 [Roseito di rama R14 14608015
53 |Foseltd di rame 012 2| 4608013
52 |Cuscinatio MJ 216 [80x140x261] 1 4E06254
21 [Cuscinatin 22312ES (G0x130x 48] 14608200
50 [Cuscinetio NUZZ0D [25x52x181 1| 4606086
49 [Cuscinatio BOZ1 (105x160KZG6) 114605371
48 [Seager E130 UNI 7437-75 14601130
L7 |Seeger @60 UNI 7435-78 1| 4600DB0
40 |[Seager B50 UMNI 7435-75 114600050
9 [Buarniziens OF 3425 14598152
44 |Gudrniziene OR 2112 2| 4588151
43 |Guarniziona OR G200 114596136
&2 [Buarniziens OF 3600 14598108
471 |Gudrniziene OR 2037 14508067
40 |Guarniziona OR 2075 1| 4596050
39 [Buarnizienas OR 114 14598025
af |Anello di tenuta BO0x80x10 wilon 14587187
37 |Anello di tenuta 50x65x8 viton 114597165
36 |Tappe magnatico 1-2 Oas 114580040




35 |Tappe di sfiate 3-8 Gos 1) 4580038
34 |Toppo 3-8 Gas 114588108
33 [Tappo M12x7.5 DIN 7604 2(4583037
32 |Tappo conico ME OIN 306 14588006
31 |Wile STEI M10x1d UMI| 5827 - 12.0 3|4583001
30 [Asia livello olio 112070169
29 |Carpa valvola limitatrice 112056126
28 |Corpo pompd 112006105
27 |Filiro olin 112056038
26 |Tappo valvola limitotrice 12055062
£8 |Tappo Filtro 112055061
24 |Tappo asia livello olio 112055051
23 |Anello reggisp. emergenzo 1120540249
22 |Boccola di ritegno 112050029
21 |Flangia supporto olhero primaria 112043027
£0 | Tubo sCarico olio 1120421072
18 (Manicoilo ritegno malla pistona 112041018
16 (Manienile distributare 112041017
17 |Supporio albero uscito 112030070
16 |Targheiia 112028008
16 [Fasgig slastico FFIGD 17024018
14 |Faseia alast. @125 TM2G5 112024014
13 (Digeo eondattn 62022029
12 (Disco conduttore 712022027
11 |Albero entrata 112021466
10 (Alk. uscita friz, idr. per tipo radiale 112021465
9 |Mallag rilorno pistonsg 112020077
B |Malla posizionamento folle TM14 12020020
7 |Pisfone 112097014
6 |Dislanziale chiusuro filtra 112013668
5 |opessors di registro 3120131587
4 |Capatchio 32010305
3 |Seatola 1120091710
Z |Rolare esterno 112008002
1 |Relare interno 112008001
P05 |DESCRIZ 10ONE OTA|CODICE  |REV




DISEGNO DI ASSIEME FRIZIONE PFI 60 P RADIALE

51)(33)(36) (39 @?@ 55%(25

T

|
|

S
£
|/|r I |___i__JI
S
T L g 7
S
4 _f_?‘ -

I bbbt







A T
——
s




B7 |Blocco comando 24Volt 114643001
BB |Sfero B5-18 114630010
65 |Nipples 3-8 Gas DIN 7611 114624007
B4 |Lingusilag 5xH UNI G608 114621025
B3 |Linguella AT4x9x50 UMI BBD4-BS 114620105
B2 [Vite T.C.C.E. M12x48 UMI HO31 - & 8 B| 4610372
61 [Vite T.E. MAx35 UNI 5738 - B.8 2| 4615221
GO [Vite T.C.GC.E. MB¥ZES UNI 5821 - 8.8 49| 4615215
5 [VMite T.C.GC.E. MBx35 UNI 5831 - B.B 414615152
Re [Vite T.C.GC.E. MAx14 UMI BR31 - B.B 6|46165136
R7 [Wite T.E. MEx10 UNI B738 - B.B 114615132
56 |Fesetig elastica &8 UNI 1751 214611108
55 |Foselia di rame 1 Guas 1| 4608031
h4 |Roseiia di rama 1/2 Gas 114608030
53 |Roseiia di rame 3/8 Gas (4609029
52 |Rogella di rame 814 114609015
o1 |Resetly di ramg B12 2| 4608013
50 [Cuscineiio WJ 216 (80x140x2B) 114606254
408 [Cuscineiio 60271 (10bx160%x26} 114606371
48 [Cuscinelio 6216 (80x140x28} 114605318
&7 [Cuseingtia G2205-2R5R (20k52K181 114605149
46 |Sesger @140 UNI 7437-75 114601140
45 |Seeger @80 UMI 7438-75 114600080
L4 |Seeger @50 UNI 7435-75 114600050
3 |Guarnizione OR 3428 114586152
42 |Budrniziona OR 2112 214598151
41 |Buarniziona CR 6200 1145998136
40 |Buarnizione OR 2037 114688067
30 |Guarnizione DR 2075 14598050
38 |Budgrniziona OR 114 11 45898025
37 |Anello di fenuto 950x65x8 vitoen 114597165
36 |Tappo mognetico 1-2 Gas 114589040




35 |Tappe di sfiato 3-8 Gos 1145890348
34 |Tappo 3-8 Gas 14588108
33 |Tappe M12x1.5 DIN 7ED4 2| 4588032
32 |Tappe cenice MB OIM 906 114588006
31 [Wile RTEI M10x14 UMI 5927 - 12.8 3| 4583001
30 |Aasia Livello oliao 12070169
29 |Carpao valvola limitatrice 12056126
28 |Corpo pompd 112056105
27 |Filiro plio 12056039
26 |Tappeo valwvola |imitotrice 112055062
28 |Tappe Filtro 112055061
24 |Tappo asia livello olio 112055051
23 |Amello reggisp. emergenzao 1120540249
22 |Boccola di ritegno 1120500249
21 |Flangia supporto olhero primaria 12043027
20 |Tubko sCcarico olio 1N 2042107
19 (Manicoiio ritegno molla pistona 12041018
18 [Manienlio digtributore 2041017
17 |Targheila (2028008
16 |Fascia elastico PFIEQD 22024018
16 [Fasg¢ig elast. @125 TMZED M2024014
14 [Diseco condotto 6| 2022029
13 [Digeo eonduttore 712022027
12 |Alberp uscitao 112021469
11 |Albere Bntrata 12021466
10 |Mallq controllo pressione 1NZ020078
9 |Malla riforno pistons 112020077
& |Malla posizionomente folle THM18 112020020
7 |Pisione 12017014
B |Oisianziale chiusuro filtra 12013668
5 |Spessore di registro JZ2013151
& |Coperchiao 112010305
3 |Sedlala 112009110
2 |FRolore esterno 112008002
1 |Relore interno 12008001
FOS [DESGR 1 Z |ONE QTA |CODIGE REY




